Programética Descricéo Desdobramento

3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.345.249,28

3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS 2.227.770,49

3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 0,00

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00

3.1.90.94.00.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 263.939,13

3.1.90.96.00.00 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL 46.996,19
REQUISITADO

3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.00.00.00 APLICAGOES DIRETAS

3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 94.409,00

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 110.465,25

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 335.041,01

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 9.428.640,27

3.3.90.46.00.00 AUXILIO-ALIMENTAGAO 3.047.238,71

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 57.450,00

3.3.90.93.00.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES 2.096.015,42

4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

4.4,00.00.00.00 INVESTIMENTOS

4.4.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES 0,00

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 57.481,50

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

i Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2021

Resumo Geral da Despesa

Adendo |11 aPortaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo |l daLei n®4.320/64
Periodo de novembro a novembro

Valor Empenhado

RESUMO GERAL
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

Notas Explicativas

Elemento

15.883.955,09

15.169.259,66

57.481,50

Total Subfunc&o:

Total Geral:

Transferencias Recebidas

Transferencias Concedidas

Categoria
Econémica

31.053.214,75
15.883.955,09

15.169.259,66

57.481,50
57.481,50

31.110.696,25

31.053.214,75
15.883.955,09
15.169.259,66
57.481,50
57.481,50
31.110.696,25

0,00
0,00

JOSE EDUARDO BOTELHO
PRIMEIRO SECRETARIO

CLAYTON MAURO CORREA FORTES
GERENTE DE DIVISAO DE ORCAMENTO

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO
SECRETARIO DE PLANEJ. ORC E FINANCAS

Data de Emissao; 15/02/2022

CLEITON PEREIRA BRUM
CONTADOR CRC/MT 013267/0-0

www.elotech.com.br

Pagina: 1



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT
i Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2021

Resumo Geral da Despesa
Adendo |11 a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo |l daLe n°4.320/64
Periodo de novembro a novembro
Valor Empenhado

Programética Descricéo Desdobramento Elemento

ALINE MOREIRA DE AGUIAR
GERENTE DE DIVISAO DE FINANGAS

Data de Emissdo: 15/02/2022 www.elotech.com.br

Categoria
Econémica

Pagina: 2



