ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT Estado do Mato Grosso Exercício: 2021

Resumo Geral da Despesa Adendo III a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985 Anexo II da Lei nº 4.320/64 Período de novembro à novembro Valor Empenhado

				<u>Categoria</u>
Programática 3.0.00.00.00.00	<u>Descrição</u> DESPESAS CORRENTES	<u>Desdobramento</u>	Elemento	Econômica 31.053.214,75
3.1.00.00.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			15.883.955,09
3.1.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		15.883.955,09	10.000.500,05
3.1.90.11.00.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	13.345.249,28		
3.1.90.13.00.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	2.227.770,49		
3.1.90.16.00.00	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	0,00		
3.1.90.92.00.00	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00		
3.1.90.94.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	263.939,13		
3.1.90.96.00.00	RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL	46.996,19		
2 2 00 00 00 00	REQUISITADO			
3.3.00.00.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES APLICAÇÕES DIRETAS		15 140 250 44	15.169.259,66
3.3.90.00.00.00 3.3.90.14.00.00	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	0.4.400.00	15.169.259,66	
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO	94.409,00 110.465,25		
3.3.90.33.00.00	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	335.041,01		
3.3.90.39.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	9.428.640,27		
3.3.90.46.00.00	AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO	3.047.238,71		
3.3.90.92.00.00	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	57.450,00		
3.3.90.93.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	2.096.015,42		
4.0.00.00.00.00	DESPESAS DE CAPITAL			57.481,50
4.4.00.00.00.00	INVESTIMENTOS			57.481,50
4.4.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		57.481,50	
4.4.90.51.00.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	0,00		
4.4.90.52.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	57.481,50		
			Total Subfunção:	31.110.696,25
	RESUMO GERAL			
	DESPESAS CORRENTES			31.053.214,75
	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			15.883.955,09
	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			15.169.259,66
	DESPESAS DE CAPITAL			57.481,50
	INVESTIMENTOS			57.481,50
	IVVESTIMEIVIOS		Total Geral:	31.110.696,25
			Tomi Germi	
		Transferencias Recebidas		0,00
		Transferencias Concedidas		0,00
		Transie	rencias Concedidas	0,00
Notas Expli	<u>cativas</u>			
-				
JOSE EDUARDO BOTELHO		CLAYTON MAURO CORREA FORTES		
PRIMEIRO SECRETÁRIO		GERENTE DE DIVISÃO DE ORÇAMENTO		
ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO		CLEITON PER	EIRA BRUM	
SECRETÁRIO DE PLANEJ. ORÇ E FINANÇAS		CONTADOR CRC/MT 013267/O-0		
SECRETARIO DE PLANEJ. UKÇ E FINANÇAS		CONTADOR CRC/IVIT 013207/U-0		

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT Estado do Mato Grosso Exercício: 2021

Resumo Geral da Despesa Adendo III a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985 Anexo II da Lei nº 4.320/64 Período de novembro à novembro Valor Empenhado

Programática Descrição Desdobramento Desdobramento Elemento Econômica

ALINE MOREIRA DE AGUIAR GERENTE DE DIVISÃO DE FINANÇAS

Data de Emissão: 15/02/2022 www.elotech.com.br Página: 2